
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 HOTĂRÂRE 

privind aprobarea asocierii dintre Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă 
”Bucovina” Județul Suceava prin Consiliul Județean Suceava, Municipiul 

Câmpulung Moldovenesc, Municipiul Vatra Dornei, Orașul Gura Humorului, 
Municipiul Rădăuți, Comuna Fântâna Mare și Compania Națională de 

Administrare a Infrastructurii Rutiere – Direcția Regională de Drumuri și 
Poduri Iași în vederea realizării proiectului ”Amplasare panouri de afișaj tip 

led pentru informarea populației prin mesaje RO-ALERT” 
 

                                                                      Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei  
                                                                   intrunit in sedinta ordinara   in data de 29  iulie  2021 
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 20195/21.07.2021  prezentat de primarul municipiului 
Vatra Dornei-Ilie Bonches, raportul nr. 20196/21.07.2021 al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local; Adresa nr.20468/19.07.2021 a Consiliului Judetean Suceava; 

  Raportul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor 
publice, protecţia mediului, protecţia monumentelor istorice şi de arhitectură; 

- Raportul Comisiei pentru adiminstraţie publică locală,  apărarea ordinii publice, 
juridică şi de disciplină, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor; 
              În temeiul dispoziţiilor art.129 alin.(2) lit.(e) si alin.(9) lit.(a) si (c), art. 139, alin. 
(3) lit.(d), 196, alin.(1), lit. a),  O.U.G. nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ; 
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. - Se aprobă Acordul de parteneriat dintre Inspectoratul pentru Situaţii de 

Urgenţă ”Bucovina”, Județul Suceava prin Consiliul Județean Suceava, Municipiul 
Câmpulung Moldovenesc, Municipiul Vatra Dornei, Orașul Gura Humorului, Municipiul 
Rădăuți, Comuna Fântâna Mare și Compania Națională de Administrare a Infrastructurii 
Rutiere – Direcția Regională de Drumuri și Poduri Iași, în vederea realizării proiectului 
”Amplasare panouri de afișaj tip led pentru informarea populației prin mesaje RO-
ALERT”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.2. - Se împuternicește domnul Primar al Municipiului Vatra Dornei-Ilie 
Bonches-, ca în numele și  pentru Municipiul Vatra Dornei, să semneze Acordul de 
parteneriat menționat la art.1. 
 

Art.3. – Primarul municipiului, prin Serviciul de urbanism si Direcţia  economica, va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,  
     DRANCA CEZAR ADRIAN          Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                  
                                                                                 TURCU VASILE   
    Vatra Dornei 
    29.07.2021  
    Nr.126 


